eaa §i**tl§"
ãffiIffipr
dr.Eü.crô {, uE rE} roF

$TOn Dt U§TÁÇÁí)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
sEToR oe ucrreçÕes

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE
TRGGIADE PREÇOS.

HABIL

Aos t0 (dez) dias de janeiro de 2024, ás 08:10 (oito horas e dez minutos), na sala da
comissão de licitação, reuniu-se em sessão pública, Sr. Claudio Ferreira dos Santos,
presidindo a reunião, Sra. Alessandra Rodrigues dos Santos e Sra. Vanessa Carlos
Martins membros da comissão de licitações, e as empresas 1- EXATA SERVIÇO DE
coNsTRUÇÕES E LOCAÇÓES Clrpr N" 31.112.133/000146;2- CoNSTRUTORA
REIS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N" 03.143.604/0001{5; 3- V.F.S DA SILVA
coNsrRUÇÕEs CNPJ N', 42.260.702t0001-54; 4- TELES SOLUÇÕES EM IMOVEIS
EIRELI - ME CNPJ N'26.627.16910001-60; 5- LEXON SERVIÇOS CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nd 07.191.77710001-20, para realizar a licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS No 05.03/2023-TP, cujo objeto e a

Contratação dos serviços de Reforma e ampliaçâo da E.E.F Davi CusÚodio de

Oliveira e reparos na quadra, no distrito de Riacho Grande, no município de

Araripe-CD, conforme projeto em anexo, parte Integlante desta TOMADA DE
PREÇOS No 05.03/2023-TP, e na Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. O

Presidente da Comissão de Licitação de Araripe deu início ao procedimento licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Habilitação e Proposta de

Preços" simultaneamente em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes

Proposta de Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a

fase de julgamento das propostas, devido o ptazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea "a" da Lei de Licitações. O Presidente da Comissão de Licitação procedeu a
abertura dos envelopes habilitação, que foi rubricado pela Comissão. Comunicamos aos

interessados que a sessão está sendo suspensa para análise e o resultado será publicado
nos mesmos meios de publicação do edital. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata assinada pela

Comissão, Araripe- CE, 10 de janeirc de 2024 as 09h:37min.

Claudio Ferreira dos SantosPresidente +Membro Alessanúa Rodrigues dos Santos

Membro Vanessa Carlos Martins

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000

8
F

,E

êC -.rte

lPt
§t
hnm

PPgl|glf LIRA M UNICIPAL I)I, ÂRARIPE
sE IOrr rlu t,lclrA( ot,s

(

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAçÁO NA TOUADA DE PREÇ Yt- 5S o
05.03/2023-TP o

OBJETO: CONrnernçÃo Dos SERVIÇOS DE REFORMA g eUplteÇÃ OD
DAVI CUSTODIO DE OLIVEIRA E REPAROS NA QUADRA, NO DISTRITO DE RIAC
GRANDE, T.IO TTILMTCÍPIO DE ARARIPE.CE.

Aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2024, as 08:00 Horas, estando presentes na sala da

comissão de Licitação: claudio Ferreira dos santos, presidindo a reunião, sra. Alessandra

Rodrigues dos Santos e Vanessa Carlos Martins membros da comissão de licitações, com

Auxilio da Engeúeira: Femanda Fulgêncio de sousa Lima portadora do GREA n" 353093-CE.

O Presidente da Comissão de Licitação de Araripe deu continuidade ao julgamento de

habilitação
resultado:

, e após análise dos documentos recebidos, a

EMPRESAS HABILITADAS: EXATA SER
comissão apresentou o s_eguinte

VIÇO DE CONSTRUÇOES E

LOCAÇÕES; CONSTRUTORA REIS E SERVIÇOS EIRELI; V.F.S DA SILVA

CONSTRUÇOES; TELES SOLUÇÕES EM IMOVEIS EIRELI -'ME; POT AtENdETEM AS

exigências do edital. EMPRESAS INABILITADAS: LEXON SERVIÇOS CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS LTDA, Motivo - apresentou o certificado de Registro cadastral -
CRC, vencido, relativa ao item 5.2 do edital, sendo, portanto, inabilitada. O resultado do

julgamento da habilitação será diwlgado nos mesmos meios onde circularam as publicações do

i.o""..o, pois neúum cios licitantes encontram-se presentes, e que a partir da data de publicação

hcará aberto prazo recursal conforme disposto no art. 109, inc. I alínea "a", da Lei n"8.666/93 e

suas demais álterações. Nada mais havendo a ser tratado o presidente deu por encerrada a sessão,

lavrada a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão'

Araripe/CE, 11 de janeiro de 2024 ts l0h:30min.

Femanda Fulgêtrcio de Sousa Lima

, ORDDM J e
Claudio Feneira dos SantosPresidente

Membro Vanessa Carlos Martins

lMembro Alessandra Rodrigucs dos Santos

Engeúeira

' :r.r' I Lr;r.: ,'. 1lríi-íl{l(l

,ai

ôaa a
Prefeitura Municipal de Ara

Setor de Licitações

DEt *rri

sEtoâ Ix

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROP

oE ru, gqq
O-Ê o

ços.

Aos.24 (vinte e quatro) dias de janeiro de 2024, as 0g:00 (oito horas) na sala de
comissã_o de licitação, reuniu-se em sessáo pública, a comissão de Licitaçáo composta
por o sr. claudio Ferreira dos santos, presidindo a reuniáo, sras. Alessandra
Rodrigues dos santos e Vanessa carlos Martins membros da comissão de licitações, e
com Auxílio da Engenheira Fernanda Fulgêncio de sousa Lima portadora do CREA n"
353093-cE, e sem nenhum representante das empresas presentes, para abertura das
qt:P.":$q"^ gr!ç91Ia_IQMADA DE PREços No os.o3/2023-Tp, cujo objeto e a
CoNTRATAçÁO DOS SERVTçOS DE REFORMA E AMPL|AçÃO OÀ e.e.r oavr
CUSTODIO DE OLIVEIRA E REPAROS NA QUADRA, NO DI§TRIO OE RIACHO
GRANDE, NO MUNIC|PIO DE ARARIPE-CE. O presidente da comissão procedeu à
abertura dos envelopes n" 02 Proposta de preços, verificando se as propostas
atend-em as exigências editalícias conforme reza o art.49, inciso lda lei de iicitaçoes,
1ç-!o111 lnalisadas peta comissão. Após a verificação chegamos ao segúinte,
PROPOSTAS CLASSTFTCADAS: EXATA SERVTÇO DE ÕOruSrnUçóÉS E
LOCAÇÕES;- CoNSTRUToRA REIS E SERVIÇo.S EIRELI; V.F.S DÀ SILVA
CONSTRUÇóES, por atenderem as exigênôias do edital; PROPOSTAS
DESCLASSTFTCADAS: TELES SOLUÇÕES EM |MOVE|S EtRELt _ ME, teve sua
Proposta de Preços DEscLAsslFlcADA por deixar de apresentar a caía pioposta e o
cronograma fÍsico financeiro, descumprindo o item 6.1.1.1 do edital. Após análise das
Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado:
sagrou-se vencedora a empresa coNSTRiJToRA REls E sERVIços EIRELI-ME,
GNPJ n' 03.í43.604/000í{s, no varor total de R$ 90.702,4i (noventa mir,
setecêntos e dois reais e quarenta e um cêntavos), conforme mapa comparativo em
anexo. o resultado será divulgado nos mesmos meios onde circulaiam as publicações
do processo, e que a partir da data de publicação ficará aberto prazo recursal conforme
disposto no art. 109, inc. I alínea "a", da Lei n'9.666/93 e suas demais alteraçÕes. Nada
mais havendo a ser tratado o presidente deu por encerrada a sessão, lavrada a
presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da comissão.
Araripe/CE, 24 de janeiro de2024 as 10:í0 horas.

Presidente Claudio Feneira dos Santos

Membro Vanessa Carlos Martins

Membro Alessandra Rodrigues dos Santos

Engenheira Fernanda Fulgêncio de Sousa Lima

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-OOO
CNPJ n." 07.539.994 I OOOL-22

o

o

*àco *í

[nIHPt
ÁA!rF5B Íq.tu^O ÀO LrEí-, qf Paíro

SEíOR DI LICIIA(AO

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

MAPA COMPARATTVO DE PREçOS

TOMADA DE PREçOS No 05.03/2023-TP

objeto: coNTRATAÇÃo Dos sERVtÇos DE REFORMA E AMPL|AÇÁO
DAVI CUSTODIO DE OLIVEIRA E REPAROS NA QUADRA, NO DISTRITO DE
RIACHO GRANDE, NO MUNICIPIO DE ARARIPE-CE.

'It.-'

ORDEM EMPRESAS CLASSIFICADAS VALORES
0í CONSTRUTORA REIS E SERVIçOS EIRELI; 90.702,41
02 ExArA sERVrÇo De c6ru§inúÇôes e r-ocAÇÔES; 92.080,00
03 V,F.S DA SILvn corusrnuçóes; 92.082,09
04 TELES SOLUÇÔES EM IMoVEIS EIRELI - ME DESCLASSIFICADA

A Comissão de Licitaçáo recomenda que o contrato seja celebrado com a proposta da
empresa CONSTRUTORA REIS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ n'03.143.604/0001-
85, no valor total de R$ 90.702,41 (noventa mil, setecentos e dois reais e quarenta e
um centavos), classificada em primeiro lugar, de acordo com o critério fixados na
concorrência acima referida.

Araripe/CE, 24 de janeiÍo de 2024

3ro ç

DE(

7

o
§
OFL
íJ

Presidente Claudio Fereira dos Santos

Membro Alessandra Rodrigues dos Santos

Membro Vanessa Carlos Marlins

Av. José Loiola Alencar,440 - Araripe - Ceará, 63170-000
CNP.I n"" 07.539.984/ú001-2 2

:l